. Die vornembsten Chargen im land hat er die capi-
tarne ihm einzuführen selbst versprochen — in specie den 
Pul Dealt dass er die erste person nach ihm sein solle, 
auch zu dem ende, des Pal Dealts schwester, des Budai 
Lazar hinterlassener wittwe die ehe versprochen habe. 

Ратни Архив у Бечу, септ. 1702. Exp. Prot. No. 244. 

XXXI. 

Беч, 1690. 26. април. 
Заштитно писмо цара Леонолда I. за народ у МаЬедонщи, Koja 

се ставлю под пегову заштиту. 
Leopoldus etc. 
Notum hisce facimus exposuisse nobis ambos Mace-

dones Marcum Craida (?) Cosanae et Demetri um Georgium 
Popowilt in Saloniki macedonica natos, qualiternam gens 
Macedonica intuitu justissimae causae nostrae et feruore atque 
zelo erga seruitia nostra serio cum aft'ectu inclinet, ab im-
mani turcico jugo in deuotionem nostrum transeundi, dnm-
modo gratia et protectione nostra secura redderetur. Quare 
ex innata benignitate et qua nobis sanctaeqne religioni 
christianae affectos protegendi ferimur clementia moti, prae-
fatam gentem macedonicam universam in genere et specie 
in gratiam nostrani caesaream ac regiam hisce dementer 
suscipimns et acceptamus, omnibus et singulis nostris offì-
cialibus bellicis benigne demandantes, ut· repetitam gentem 
Macedonicam in nullo modo infestent neque molestare prae-
sumant, verum pro viribus in omni occasione et occurentia 
protegaut, defendant et eidem hunc in finem assistant, ean-
demque de amplioribus gratiis nostris caesareis et regiis 
juribusque et libertatibus suis conservandis omnino securam 
et certam reddant, et casu quo aliqui ex eadem gente sub 
ductu praefatorum capitaneorum nostrorum signisque nostris 
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militare voluerint, eorundem intentionem potius promouere 
quam impedire teneantur, prouti bisce benigne indulgemus 
ut cum praescitu et annuenti a nostri in capite ibidem com-
mandantis generalis in banderium coire et separatim agere, 
nut cum nostris se coniungere et contra communem liostem 
sicque decertare possint ac valeant. Quem in finem apud 
raentionatum generalem se insinuabunt et secundum eius-
dem dispositiones pro communi bono rem secundante deo 
partesque nostras tueri et pro virili in omnibus occurrentiis 
egregie cooperar! band intermittent. Dabantur Viennae 26.*) 
Apri lis 1690. 

Ha ripBi.j страни на ивици : Protectionales pro gente Ma-
cedonica ad partes caesareae maiestatis transeúntes. Exp. 
Viennae 26. Aprilis 1690. M. Pauer. Мало ниже: pro Veterani. 

Ратни Архив у Бечу, Bestallungen No. 2601. 

XXXII. 

Лаксенбург, 1690. 2. n/iaj. 
Цар Леоиолд I. ддое достчуанство j a j a 4 K H X грофова браЬи Павлу, 

Антони]'у й Лакову БранковиЬима. 
Nos Leopoldus, divina favente clementia electus Roma-

norum imperator, semper augustus, Germaniae, Hungariae, 
Bolieiiiiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniaeque rex, arebidux 
Austriae, - dux Burguncliae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, 
marchio Moraviae, dux Lucemburgiae, superioris et inferi-
oi'is Silesiae. Wirtenbergae et Tbecae, princeps Sveviae, 
comes Habspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kipurgi et Goritiae, 
landgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperli, Burgo-
viae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus Marchiae, 
Slavoniae, portus Naonis et Salinari™. Memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit nni-
A7ersis: Maiestati nostrae cìemisse supplices exposuisse, Paulum, 
Antonium. et Jacobum Branco vidi, fratres uterinos et ex 
principali, antiquiorique regni Bosnae stirpe, Branco vi eh dieta, 
directe descendentes, et pro nunc quoque in eodem regno 

*) Првобитно написано 12. 
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commorantes, quali ter iiclem, haereditarium suum solum — 
quam deseruissent, aut juribus suis ibidem habitis — quiu imo 
pro illis, et sacrosancta catholica fide, toleratis tamdiu 
inett'abilibus ab hoste persecutiouibus, piis laboribus et 
immensarum pecuniarum expensis, proque nostra maiestate, 
variis viis et modis praecipue hoc belli tempore et processa, 
omni fidelitate et synceritate desudasseut, ac ex partibus 
illis tum arcana summae importantiae per summum ponti-
ficem (cuius literae id ipsum contestarentur) detegendo, tum 
etiam captivos cbristianos subditos nostros plerosque baro-
nes e manibus impiorum Turearum propria pecunia eman-
cipando, et, ut loco ipsorum militarent, ad nos, propriis 
suis sumptibus, usque Viennam mittendo, non secus etiam 
ecclesias dei, sacraque loca nedum in praefato regno nostro 
Bosnae, sed etiam Hyerosolimis, praeclara industria ac 
assiduo studio et non exigua pecuniae summa, defendis-
sent et redemissent, sicut id ipsum ulterius super redenipto, 
patribusque ordinis st. Francisci Serapbici manibus assignato, 
sacro borto Gethsemanii, ibidem Hyerosolimis, (quem quondam 
nec summi principes catbolici, nec ulla vis pecuniae redimere 
váluerant) eiusdem Seraphici ordinis generalis, testimonio, 
demonstrare possent, instantes superinde, quam hiimillime, 
quatenus confirmatis ipsorum juribus, privilegiis et pos-
sessionibus, eorundem domui Brancovichianae subjectis, 
eosdem et ab ipsis descendentes, comités perpetuos de 
Jaiza instituere et designare, clementissime dignarémur. Nos 
igitur horum omnium intuite, nec non ut auctiori expost 
etiam et alacriori animo similia continuare et maiora quoque 
ferventer aemulari stimulentur pro regia benignitate nostra, 
pracdictos fratres Brancovicbianos, ncmpe Paulüm, Antouium 
et Jacobum Brancovicb, et ab ipsis descendentes perpetuos 
comités de Jaizn, cum universis et singnlis eornm privilegiis 
èt juribus benigne declaramus, proque talibns semper ba-
bendos, recognoscendosque serio iubemus et designamus, 
harum nostrarum secreto sigillo nostro caesareo - regio 
communitarum vigore et testimonio literarum mediante 
Salvo iure alieno, quae dabantur in arce nostra Laxen-
burgi die 2-da mensis May anno millesimo sexcentesimo· 
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et nonagesimo, regnorum nostrorum Romani trigesimo 
secundo, Hungarici trigesimo quinto, Bohemici vero trigesimo 
quarto. Wolff. A. Comes Vis & Rosenberg. Ad mandatum 
electi domini imperatoris proprium Jacobus Andreas comes 
de Brandis, Jac. Theof. de Mayeren. Praesentem hane co-
piam, cum suo vero et genuino originali per omnia con-
cordare; testor infrascriptus. Viennae 19-a May anno 1690. 
Georgius Sigismundus de Seewis m. p. camerae aulicae caes. 
registrator (L. S.) 
Оверовлен препис из Mal). Крал. Коморског Архива у Пешти. 

ХХХШ. 

Беч, 1690. 13. Maj. 
Сведочанство маркграфа Jlyja Вилхелма Баденскога о заслугама 

гроФа Павла БранковиЬа. 
Sac. caes. et reg. maiestatis. gen. campi mares. nnius 

reg. peditum collonelus, nec non armor. eiusdem ac praes. 
per Hungariam, Slavoniam, Bosniam, Serviam, Transsylva-
niam, Bulgariam et omnes adiacentes regiones commen-
dane generalis Ludovicus Wilhelmus marchio de Baden, 
etc. Quos immortalis gloria conciliatrix fama duxit ad 
castra, quosque, ut sibi illustri ora in campo struerent 
tentoria, non piguit proprios deserere lares, eos dignis-
simo affectu prosequi virtutis videtur martialis iustissimum 
esse praemium. Quare dum dominus comes Paulus Branko-
vicz Bossuiensis, eques Jerosolimitanus sancii sepulchri, post-
quam ad s. c. regiaeque mai. clementissimum mandatum per 
inclytam aulicam cameram litteris protectioni nostrae com-
mendaretur prò eo, quem hahuit prò eodem augustissimo 
imperatore, publicaque totius christianitatis ultronee arma 
capescendi ferventissimum spiritimi, post nostrum discessum 
ex campo augustam a nobis ad dominimi comitem quondam 
Biccolomini apte directus eidem ac nobis antea non minus 
gratns, quam perquam utilis fuit. Expers enim linguarnm 
ac notitiam liabens praecipue illarum provinciarum studio 
solerti ad barbaras usque cxcurrehat fores, ex indefessa 
cura homiues turcico jugo subjectos in devotionem caesaream 
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trahebat, transactis dein multis laboribus Viennam pro tem-
pore concessurus,. pro citeriori tarnen servitio caesareo, ut 
apud praefatum dominum comitem Biccolomini etiam dum 
moraretur postulates, ibidem hand sine emergente dolore 
fidelium occubuit quam laudabiliter, omnibus bonis, fortunis-
que eiusdem Tartaris in plenam praedam cedentibus. Ne tam 
heroici viri nomen, quod sibi proprio marte vendicavit op-
timum, posteris delitesceret, pro aeternae memoriae grato 
monumento in fratrum filiorumque eiusdem virum solatium 
hoc testimonium, sigillo nostro munitimi libenter dedinius. 
Viennae 13-tia May 1690. 

Loui Baden ni. p. 
Оверовжен прение из Mài). Крал>. Комореког Архива у Пешти. 

XXXIV. 

Лаксенбург, 1690. 31. Maj. 
Цар Леонолд I. узима у заштиту становништво Бугарске, Cpönje, 
Македонщ'е и Арбанще, допуштаууки да се бори са Турском 

под царском заставом. 
Nos Leopoldus, divina fallente dementia electus Roma-

norum imperátor, semper augustus. ас German iae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclauoniae rex, archidux 
Austriae etc. Notum bisce facimus exposuisse nobis capita-
neum nostrum Vincentium Acrivo, qualiternam incolae, in 
Bulgaria, Servia, Macedonia et Albania existentes, intuitu 
iustissimae causae nostrae et fervore atque zelo erga serviti a 
nostra serio cum affectu inclinent, ab immani turcico jugo 
in deuotionem nostram transeundi, dummodo gratia et pro-
tectione nostra securi redderentur. Quare ex innata benig-
ni tate et qua nobis sanctaeque religioni christianae affectos 
protegendi ferimur dementia moti, praefatos incolas Bulgá-
riáé, Serviae. Macedoniae et Albaniae vni versos, in genere 
et specie, in gratiam nostram caesaream ac regiam hisce 
clementer suscipimus et acceptamus, omnibus et singulis 
nostris officialibus bellicis benigne demaudantes, ut repetitos 
incolas nullo modo infestent neque molestare praesumant, 
verum pro viribus in omni occasione et occurrentia prote-
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gant, defendant et iisdem liunc in finem assistant, eosdem-
que de amplioribus gratiis nostris caesareis et regiis inri-
busque et libertatibus suis conservandis omnino securos et 
certos reddant, et casu quo aliqui ex iisdem incolis sub 
signis nostris militare voluerint, eorundem intentionem potins 
promovere quam impedire teneantur, prouti bisce benigne 
indulgemus ut cum praescitu et annuentia nostri in capite 
ibidem commendantis generális in bandérium coire et sepa-
ratim agerc, aut cum nostris se coniungere sicque contra 
•communem hostem decertare possint ac valeant. Quem in 
finem apud mentionatum generalem se insinuabunt et se-
cundum eiusdem dispositionem pro communi bono rem (se-
cundante deo) partesque nostras tueri et pro virili in omnibus 
•occurentiis egregie cooperari haud intermittent. Dabantur in 
.arce nostra Laxemburgensi, die trigesima prima mensis May, 
anno millesimo sexcentesimo nonagésimo, regnorum nostro-
rum Romani trigesimo secundo, Hungarici trigesimo quinto, 
Bohemici verto trigesimo quarto. -

Дар Леоиолд I. обеЬава гроФОвима БранковиЬима : Павлу, Анто-
ндо'у и Лакову зважа, чим Босва буде дошла под жегову власт. 

Nos Leopoldus, dei gratia electus Romanorum impe-
rátor, semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, arcliidux 
Austriae, dux Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carintliiae, 
CarnioHae, marchio Moraviae, comes Habspurgi, Tyrolis et 
Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium nostrorum . humillimam supplicationem, 
nostrae propterea factam maiestati, turn vero atteutis et 

Leopoldus. 

Starhemberg. 

Ad mandatimi 
sac. caes, maiestatis proprium 

Christopherus Dorsch. 

Joannes Adamus Wöber. 

Ратни Архив у Бечу, Bestall. No. 2609. 

XXNV. 

Беч, 1690. 23. август. 
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considerati» fidelitate et fidelibus servitiis fidelium nostrorum 
spectabilium ac magnificorum comitum Pauli, Antonii et 
Jacobi Brancovich, qui a tot iam saeculis prò defensione 
catholicae ti dei toleratis gravibus quibusvis ab hoste p.er-
secutionibus, prò nostra quoque maiestate variis viis et 
modis, praecipue boc belli tempore et processa omni fide-
litate et synceritate desudassent, dum ex partibus iliis .tara 
arcana surnmae importantiae per summum pontificem (cuius lite-
rae id ipsum contestantur) detegendo quam etiam capti voschristi-
anos subditos nostros, plerosque barones e manibus impiorum 
Turcarum proprio aere emancipando, et, nt loco ipsorum 
adversus communem christiani nominis hostem militarent, 
ad nos propriis snis sumptibus usque Viennam mittendo; 
non secus ecclesias dei et loca sacra, nednm in regno 
nostro Bosniae, sed etiam Hyerosolimis pr acci ara industria 
ac assiduo copiosoque studio, pecuniaria summa defendissent 
et redemissent, prout id ipsum ulterius super sacro horto 

-Getsemani, ibidem Hyerosolimis, quem quondam nec prin-
cipes catholici, nec ulla vis pecuniae redimere valuerant, 
porro ex fidelissima devotione et obsequio, quo erga no» 
ferebatur, derelicta patria et bonis universis, praefatu» 
l'aulus comes Brankovich primo ad nos se conferens, prò 
fldeli vasallo sese et totam familiam obtulit, deindeque 
in Hungariam ac Sefviam cum principe Baden ex benigno 
nostro consensi! proti ci scens, et tandem ab eodem principe 
Badensi in Valacliiam proficiscente, corniti olim Picolomini 
adinnctus, summis perpessis laboribus et periculis, ultimo 
in ci vitate Pristina armis nostris acquisita, cum perditione 
omnium suarum et Tartaris in praedam cessarum rerum, in 
actuali servitio nostro occubuit, taliterque praetactos fratre» 
et filios suos, immo universam posteritatem suam nobis com-
mendatam reddidit, intuì tu praespecificatorum meritorum, 
eiusdem fratres et filios: Antonium videlicet et Jacobum, 
nec non filios Joannem Angustinum et Franeiseum Bran-
kovich in eo assecurandos duximus, quod ubi et dum regnum 
Bosniae, auxiliante divino numine, sub potestate, domi-
nioque et iurisdictione nostra stabilitum f'uerit, extuue ipsi» 
comitibus Brankovichianis, officia ad quae quisque illorum 
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icloneus, habilis et sufficiens fore videbitur, infallibiliter 
däbimus et conferemus, super quo eosdem etiam assecu-
ramus et affidamus harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 
vigésima tertia mensis angusti, anno domini millesimo sex-
centésimo nonagésimo. Leopoldus m. p. Blasius Jaklin episco-
pus Tinniniensis m. p. Joannis Mabolány m. p. L. S. 
Оверовжен прение из Malj. Краж. Коморског Архива у Пешти. 

XXXVI. 

Беч, 1691. 25. Фебруар. 
Дворско Ратно Веке у име цара гюзива сриски народ да упути· 
своде изасланике у Будим да се онде c a B e T y j y са царским коме-

. сарима о народним иотребама. 

Saerae caesareae regiaeqne Hnngariae ас Boliemiae 
maiestatis 'domini nostri clementissimi etc. nomine commu-
nitati llascianae inter Oszekinum et Budam degenti, bisce· 
benigne significandum. Patiiisse uberius ex eiusdem lmc 
transmisso humillimo memoriali, quae circa subsistentiam 
su am et stabiliendas negotiationes, demisse petiit, super qua 
instantia sacra caesarea regiaque maiestas benigne resolvit, 
certos commissarios Budam deputare, qui statum et propo-
sitionem illius examinent, in querulatis punetis remedium 
inveniant, nec non alacriores et ad bellandum aptiores se-
ligant, ratione alimentationis seu subsistentiae illius, cum 
illa conveniant, ut sie ad seruitia sacrae caesereae regiaeqne 
maiestatis applicari queant. Cum autem baeo commissia 
pro duodecima futuri mensis martii Budae sit indicta, 
eapropter id ipsum memoratae communitati bisce notifi-
catur, ut ex gremio suo certos bomines seligere et eosdem 
plenipotentia sufficienter ad tractatus cum illis concludendos 
munitos pro ea die duodecima nempe mensis martii Budam 
deputare possit. Cui de reliquo alte memorata sua maiestas· 
gratia sua caesarea ac regia benigne propensa maiiet. 

Per imperatorem ex Consilio bellico. Viennae 25. fe-
bruarii 1691. Cbristopborus Dorscb. Joannes Adamus a YVüber. 
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Цржим мастилом и другом руком: Concordare copiam 
praesentem suo originali in omnibus testőr sigillo ex syn-
grapha mea Viennae 28. augusti 1692. Joanes Jacobus 
Schiller, cancellariae aulico-bellicae registrato!·. С пола: 
Sacrae caesareae regiaeque Hungáriáé ac Boliemiae maiesta-
tis domini nostri clementissimi nomine communitati Rasci-
anae inter Ossekinum et Budam degenti benigne assignandum. 

Арх. Срп. Крал Акад. бр. 132. . 

XXXVII. 

Беч, 1691. 2. април. 
Цар Леополд I. одговара на тражбине ерпекога народа у погледу 

ослобо^ежа гроФа Бор^а БранковиЬа и потврде noaBojBOAe. 
Nos Leopoldus, divina favente clementia electus Roma-

nornm imperátor, semper augustus, ac Gernianiae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae rex, archidux 
Austriae, dux Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, 
et Wlirtenbergae, superioris et inferioris Silesiae, marchio 
Moraviae, superioris et inferioris Lusatiae, comes Habspurgi, 
Tyrolis, et Goritiae etc. Universitati geutis Rascianae, in 
regno nostro Hungáriáé et signanter ad Osekinum, Budam, 
et Comaromium existenti, gratiam nostrani et omne bonum 
eidem benigne significantes, nobis puncta ab eadem com-
missari is nostris caesareis et regiis Budae porrecta demisse 
relata, esse, ex quibus, inter coetera, pergrate intelleximus, 
memoratam gentem Rascianam serviciis nostris militaribus, 
contra communem christiani nominis hostem se addicturam, 
humillime petendo, ut causa arresti ductoris sui comitis 
Georgii Brankovich etc. examinetur, et si reus compertus 
fuerit puniatur, si minus et innocens, arresto baud amplius 
detineatur. Secundo, ut ad campimi progredì et habiliores 
ad arma capescenda esse possint, in locum ductoris sui 
praenominati unum vicegereutem eligere valeant. Tertio, 
paratissimos se offerunt, sine stipendio arma capere et contra 
inimieum Turcam strenuissime pugnare, dnmmodo panis et 
munitio subministretur. etsi a Turcarum jugo liberati fuerint, 
iitque suis libertatibus libere fruì possint, tranquilitate optata, 

— 61 — 

stabilita, extimc propriis faeultatibus, munitioiiibus, et pane 
suo contra Tureas arma sumpturos, et fidelitatem suam erga 
maiestatem caesaream et regiam perpetuo servandam conte-
staturos. Instantes pro quarto, ne alius nationis militiae sit 
licitum praedam ab innimico proprio marte partem surripere 
et eadem privare, quatenus eiusmodi difficultatibus sublatis 
penes exercitum caesareum in campum procedere et usque 
ad ultimae sanguinis guttae effusionem contra Turcam pug-
nare possint. Hisce igitur nobis humillime relatis benigne 
rcsolvimus, ut quantum primo eiusmodi gentis ductorem 
Georgium Brankovich, illi usque detentionem attinet, nos 
eundem quidem ex arresto de facto causa adhuc incognita 
dimittere baud posse, nihilominus tarnen processum illius 
quantocius revideri, clementer curabimus, ad cuius demissam 
relationem nos benigne secundum dictamen iustitiae resol-
vemus, interea vero clementer annuentes, ut 2-do eadem 
gens Rasciana ex gremio suo virum qualificatum, rei bellicae 
gnarum et fidelem seligere, nobisque ad ratilicandum 
próponere possit, qui curam huius communitatis gentis 
Rascianae habere, eamque dirigere valeat. Tertio clementer 
qnoque ordinavimus, ut Rascianis sub vexillis nostris cae-
sareis et regiis (quae ex uno latere cum sancta cruce ex 
altero vero cum aquila imperiali signata propediem trans-
mittentur) militantibus non solum panis, sed etiam munitio 
necessaria successive de tempore in tempus subministretur, 
et si, quarto, deo ita disponente in conflictu generali aut 
in expugnatione cuiusdam fortalitii, vel per quasdam ex-
cursiones iisdem sab signis nostris caesareis et regiis mili-
tantibus Rascianis praeda aut spolium obvenife contingerit, 
cum praefatis Rascianis talis in participatione similis prae-
dae aut spolii observantia habebitur, qualis de facto cum 
germanica et liungarica militia nostra mos usitatus fuit, 
neque ullo modo permittemus, ut praedam proprio marte ab 
inimico acquisitam aliis, siue ex germanica vel hungarica 
militia illi sint, surripere, aut sibi vendicare sit licitum, 
prouti eum in finem generalibus nostris serio demandabimus, 
quatenus contravenientes absque ullo respectu et habita 
consideratione in exemplum aliorum severe puniant, et pro 
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malori secnritate ipsoruiii Rascianorum liane nostrani grati am 
illis bisce concessam apud exercitum nostrum caesareum et 
regi um publicari faciant. Quinto adhibebimus quoque pro 
possibili omnem conatum, ut per victoriosa arma nostra, 
auxiliante deo, repetitam gentem Rasciànam, quo eitius eo 
melius,*in terrritoria seu hahitationes antehac ab eadem pos-
sessas denuo introducere et. inimicos ab inde repellere pos-
sinius, yolumusque ut sub directione et dispositione proprii 
magistratus eadem gens Rasciana perseuerare et antiquis 
privilegiis eidem a maiestate nostra benigne concessis, eius-
que consuetudinibus imperturbate fruì valeat. Sexto interea 
autem per cancellariam nostram regiam hungaricam aulicam 
«omitatibus Jaurinensi, Comaromiensi, Albensi et Vesprimi-
•ensi serio iniunctum est, ne repetitam gentem Eascianam 
ad contributiones seu portiones bybernales adigant, aut in 
-commerciis vel negotiationibus suis praepediant. Hisce igitur 
benigne concessis minime dubitamus, imo firmissime nobis 
persuademus, saepefatam communitatem Rascianam intellecta 
hac nostra caesareo-regiaque benigna in eam propensione, 
nd promovendum nostrum ac totius christianitatis servitium, 
omnes vires in id applicaturam, immanissimos hostes tam 
Turcas, quam Tartaros omni possibili conatu pro viribus 
persecuturam, et in Additate, sacrosancto iuramento nobis 
praestito, firmata, illibate perseveraturam, in quem finem 
necessarium esse censemus, ut illos, quos pro hoc anno ad 
militiam aptos et idoneos judicaverit, in certas cohortes 
seu turmas tarn pedestris, quam equestris ordinis sine mora 
distribuât, illis officiales ex gremio eorum viros expertos, 
strenuos et fideles praeficiat, qui simul bono ordine et 
observata stricta disciplina ad intimationem a nostro gene-
rali factam progrediantur, operentur et pugnent, prouti ab 
ipso generali praescriptum fuerit, atque ordinatum, et sic 
actionibus suis generosis hostiles machinationes infringere 
j uvent, majoribusque meritis se ornare et qualificatos red-
dere adnitantur, gratiae nostrae caesareae et regiae, qua 
erga eosdem omnes et singulos benigne propendemus, uberi-
ores fructus percipiendi. Dabantur in civitate nostra Yien-
nensi, die secunda mensis aprilis, anno millesimo sexcente-. 
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simo nonagesimo primo, regnorum nostrorum Romani trige-
simo tertio, Himgarici trigesimo sexto, Bohemici vero trige-
simo quinto.